
COMUNE DI COLLALTO SABINO 
Provincia di Rieti 

www.comunecollaltosabino.rieti.it 
 

 

 
Comune di Collalto Sabino, P.zza  G. Marconi, 1 - 02022 – Collalto Sabino RI,  tel 0765.98025 fax 0765.98192 

CF/P.IVA  00113140578 mail com.collalto.sabino@libero.it PEC comunedicollalto@pec.it 
 
 

Prot. n. 1503           lì 12.06.2024 
 

Ordinanza del Responsabile del Servizio Assetto del Territorio 
n. 02-2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA RIVOLTA ALLA GENERALITA’ DEI CITTADINI PER LA ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 

DI MARCIA VEICOLARE IN VIA DEI MANDRILI (NUOVA CIRCONVALLAZIONE ARINGO) NEL CAPOLUOGO 
. 
 

IL RESPONSABILE 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla regolamentazione della circolazione veicolare nella strada di 
cui all’oggetto; 
RITENUTO di dover garantire il corretto svolgimento dei flussi veicolari che interessano la medesima strada 
evitando situazioni di intralcio alla normale circolazione veicolare e di pericolo per la sicurezza della 
circolazione medesima, in ragione delle dimensioni della sede stradale e del futuro utilizzo della realizzanda 
pista ciclabile, in special modo nel periodo estivo; 
RILEVATA pertanto la necessità di adottare i provvedimenti idonei a regolamentare il traffico, onde evitare 
pericoli per la pubblica incolumità e consentire un regolare svolgimento della circolazione veicolare e pedo-
ciclabile; 
RITENUTO necessario regolamentare la circolazione istituendo sulla stada di cui trattasi il senso unico di 
circolazione con direzione di marcia consentita in entrata dalla S.P. denominata IV Novembre che conduce in 
p.zza G. Marconi, secondo la segnaletica verticale apposta, e il divieto di fermata su entrambi i lati della 
predetta strada, dando corso ai provvedimenti di cui di seguito; 
Visti gli artt. 5, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Visto il Decreto Sindacale con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Servizio Assetto 
del Territorio; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. del 18/08/2000, n.267; 

ORDINA 
l’istituzione del senso unico di circolazione, con direzione di marcia come evidenziato dalla segnaletica 
verticale apposta, su via Mandrili (NUOVA CIRCONVALLAZIONE ARINGO) con divieto di fermata su entrambi i 
lati della predetta strada; 
I predetti obblighi e divieti sono resi noti con la collocazione dell'apposita segnaletica stradale ai sensi del 
vigente Codice della Strada e Regolamento di Esecuzione.  
 
La presente Ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della segnaletica stradale prevista. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza. 

INFORMA 
Ai sensi dell'art.8 della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il Responsabile del presente 
provvedimento è il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio ing. Marina Di Paolo. 
 
Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92, chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla presente 
ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 



COMUNE DI COLLALTO SABINO 
Provincia di Rieti 

www.comunecollaltosabino.rieti.it 
 

 

 
Comune di Collalto Sabino, P.zza  G. Marconi, 1 - 02022 – Collalto Sabino RI,  tel 0765.98025 fax 0765.98192 

CF/P.IVA  00113140578 mail com.collalto.sabino@libero.it PEC comunedicollalto@pec.it 
 
 

A norma dell’art. 3 della 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) ovvero entro il 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 1199/1971. 
 
La Presente Ordinanza sarà trasmessa a: 
Al Comando Stazione Carabinieri –Collalto Sabino 
 
 
 
 

Il Responsabile 
f.to (ing. Marina Di Paolo) 


		2024-06-12T08:01:17+0000
	Marina Di Paolo




